

ක්ෂේත්‍ර මණ්ඩල චක්‍රලේඛ ලිපි අංක: 24/2026

මගේ අංකය: සජ/විභාග/ශ්‍රී ලං.මි.සේ./කා.ක.වි.1/2026 I,
විභාග අංශය,
සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය,
කොළඹ 05.
2026.04.24

ශ්‍රී ලංකා මිනින්දෝරු සේවයේ III ශ්‍රේණියේ සියලුම නිලධාරීන් වෙත.

**ශ්‍රී ලංකා මිනින්දෝරු සේවයේ III ශ්‍රේණියේ
නිලධාරීන් සඳහා වන පළමු කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය - 2026**

1. අංක 2103/2, 2018.12.24 දිනැති ගැසට් පත්‍රය මඟින් ප්‍රකාශිත අංක 2143/52, 2019.02.26 දිනැති ගැසට් පත්‍රය මඟින් සංශෝධිත නව මිනින්දෝරු සේවා ව්‍යවස්ථාවට අනුව, විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පැවැත්විය යුතු (2026 I) යථෝක්ත විභාගය, 2026 වර්ෂයේ ජූලි මසදී පැවැත්වීමට නියමිත අතර එම විභාගය සඳහා පෙනී සිටීමට අදහස් කරන අදාළ නිලධාරීන්ගෙන් මාර්ගගතව(Online) අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.
2. මෙම විභාගය සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයෙන් කොළඹ නගරයේදී පමණක් පවත්වනු ලැබේ. විභාග අයදුම්කරුවන් සියලුම ප්‍රශ්න පත්‍රවලට එකම මාධ්‍යයකින් පිළිතුරු සැපයිය යුතුවේ. ඉල්ලුම් කරන මාධ්‍යය පසුව වෙනස් කිරීමට ඉඩ දෙනු නොලැබේ.

2.1 විභාගය ප්‍රශ්න පත්‍ර දෙකකින් සමන්විත වේ.

- I. දෙපාර්තමේන්තු මැනුම් රෙගුලාසි හා නිත්‍ය නියෝග.
(කාලය පැය තුනයි, සාමර්ථ්‍ය ලකුණු මට්ටම - 40%)
පවතින මැනුම් රෙගුලාසි, නිත්‍ය නියෝග සහ එම රෙගුලාසි හා නිත්‍ය නියෝග සම්බන්ධයෙන් මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුවට අදාළව කරනු ලැබ ඇති වෙනත් සංශෝධන සම්බන්ධ එක් ප්‍රශ්න පත්‍රයකි. එය අනු කොටස් සහිත ප්‍රශ්න 5 කින් සමන්විත වන අතර සියලුම ප්‍රශ්නවලට පිළිතුරු සැපයිය යුතුවේ. ලබාදෙන මුළු ලකුණු සංඛ්‍යාව 100 ක් වේ.
- II. ආයතන සංග්‍රහය, කාර්ය පරිපාටික රීති සහ මුදල් රෙගුලාසි
(කාලය පැය තුනයි, සාමර්ථ්‍ය ලකුණු මට්ටම - 40%)
පහත "I අ" හා "II අ" සම්බන්ධ එක් ප්‍රශ්න පත්‍රයකි. එය අනු කොටස් සහිත ප්‍රශ්න 5 කින් සමන්විත වන අතර සියලුම ප්‍රශ්නවලට පිළිතුරු සැපයිය යුතු වේ. ලබාදෙන මුළු ලකුණු සංඛ්‍යාව 100ක් වේ.
 - II අ. ආයතන සංග්‍රහය - I, II, III, V, VI, VII, IX, XI, XXV, XXVI, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI, XXXIII, XLVIII පරිච්ඡේද, රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් ප්‍රකාශයට පත්කර ඇති කාර්ය පරිපාටික රීති සංග්‍රහය (සංශෝධන ද ඇතුළත්ව)
 - II ආ. මුදල් රෙගුලාසි - X වන පරිච්ඡේදය හැර ඉතිරි පරිච්ඡේද

විෂයයන් දෙක එක් වාරයකදී හෝ වැඩි වාර ගණනකදී සමත් විය හැකිය. විෂයයන් දෙකම සමත් වූ අවසාන දිනය, විභාගය සම්පූර්ණ කළ දිනය ලෙස සලකනු ලැබේ.

2.2 විභාග ප්‍රතිඵල සම්බන්ධයෙන් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වේ.

සියලුම අයදුම්කරුවන් ලබාගත් ලකුණු ඇතුළත් වන පරිදි සකස් කළ ප්‍රතිඵල ලේඛනය සර්වේයර් ජනරාල්, ශ්‍රී ලංකා මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ලබා දෙනු ඇත.

3. අයදුම්පත ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ www.doenets.lk වෙබ් අඩවියේ "Our Services" යටතේ ඇති "Online Applications – Recruitment / E.B. Exams" ඔස්සේ පළ කර ඇති අතර අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ මාර්ගගත ක්‍රමයට (Online) පමණි. **මාර්ගගත අයදුම්පත් භාර ගැනීම 2026 අප්‍රේල් මස 27 වැනි දින පෙ.ව. 09.00 ට විවෘත වන අතර 2026 මැයි මස 22 වැනි දින ප.ව. 09.00 ට අවසන් වේ.** අයදුම්පත මාර්ගගතව යොමු කළ පසු එය බාගත කර මුද්‍රිත පිටපතෙහි අදාළ කොටස් අත් අකුරින් පුරවා අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කර, අදාළ ආයතන ප්‍රධානියාගේ සහතිකය සමඟ අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට හෝ ඊට පෙර ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙත යැවිය හැකි වන පරිදි පහත ලිපිනය වෙත යැවිය යුතුය.

අයදුම්පත් යොමු කිරීම අවසාන දිනය දක්වා ප්‍රමාද කිරීමෙන් ඇති වන ඕනෑම අහිතකර තත්ත්වයක් අයදුම්කරු විසින් විඳ දරාගත යුතුය.

ජ්‍යෙෂ්ඨ මිනින්දෝරු අධිකාරී (විභාග),
විභාග අංශය,
සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය,
තැ.පෙ. 506,
කොළඹ 05.

4. මාර්ගගත (Online) විභාග අයදුම්පත ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් පමණක් සම්පූර්ණ කළ යුතුය. අයදුම්කරු විසින් මාර්ගගතව යොමු කරන ලද මෘදු පිටපත හා ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් යොමු කරන ලද මුද්‍රිත පිටපත (Printout) යන දෙකම විභාග දෙපාර්තමේන්තුවට ලැබුණු පසු එම මෘදු පිටපත සත්‍යාපනය කිරීම (Verify) සිදු කරනු ලබන අතර වලංගු අයදුම්පතක් බවට දෙපාර්තමේන්තුව විසින් භාරගන්නා ලද බව / භාර නොගන්නා බව පද්ධතියට ප්‍රවේශ වීමට භාවිත කරන ලද අංගම දුරකථන අංකයට කෙටි පණිවුඩයක් (SMS) මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපෑල (E- mail) ලිපිනයට හෝ දැනුම් දෙනු ලැබේ. මාර්ගගත අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර විභාගය සඳහා අයදුම් කිරීම වෙනුවෙන් සකසා ඇති උපදෙස් පත්‍රිකාව (Instructions) බාගත කර ගන්න. අයදුම්පත පිරවීමේදී එම උපදෙස් තරයේ පිළිපදින්න. අයදුම්පතේ මුද්‍රිත පිටපතක් ලබා ගැනීමෙන් පසුව එහි සිදු කරනු ලබන කිසිදු සංශෝධනයක් වලංගු සංශෝධනයක් ලෙස සලකනු නොලැබේ. අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් හා අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

විභාග මධ්‍යස්ථාන සහ විභාග දින පිළිබඳව යථා කාලයේ දී දැනුම් දෙනු ලැබේ.

සටහන

ව්‍යාජ තොරතුරු සඳහා දඬුවම් : අයදුම්පත පිරවීමේදී ඉතා සැලකිලිමත්ව නිරවද්‍ය තොරතුරු සැපයිය යුතුය. මෙම විභාගයේ නීති රීති අනුව යම් අයදුම්කරුවකු ක්‍රසුදුසු බව අනාවරණය වුවහොත් විභාගයට පෙර හෝ විභාගය පැවැත්වෙන අතර හෝ විභාගයෙන් පසුව හෝ ඕනෑම අවස්ථාවක ඔහුගේ / ඇයගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කළ හැකිය.

5. මෙම විභාගයට පෙනී සිටින විභාග අයදුම්කරුවකු පහත සඳහන් පදනම මත විභාග ගාස්තු ගෙවිය යුතුය.

- i) පළමු වතාවට විභාගයට අයදුම් කරන අයගෙන් සම්පූර්ණ විභාගයට හෝ කොටසක් සඳහා ගාස්තු අය නොකෙරේ.
- ii) විභාගයට අයදුම් කරන්නේ පළමු වතාවට නොවන විට

එක් විෂයයක් සඳහා විභාග ගාස්තුව රු. 600/- කි. විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී මාර්ගගත පද්ධතියෙන් ලබාදෙන පහත ගාස්තු ගෙවීමේ ක්‍රමවේද යටතේ පමණක් ගෙවීම සිදු කළ යුතුය.

- i. ඕනෑම බැංකු ණය කාඩ්පතක් මඟින් (Any Bank Credit Card)
- ii. අන්තර්ජාල ගෙවීම් පහසුකම සහිත ඕනෑම බැංකු භර කාඩ්පතක් මඟින් (Any Bank Debit Card with the Facility of Internet Transactions)
- iii. ලංකා බැංකු මාර්ගගත බැංකු ක්‍රමය / Flex යෙදවුම මඟින් (Online Banking Method / Flex App of Bank of Ceylon)
- iv. ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවක් මඟින් (Any Branch of the Bank of Ceylon)

සටහන:-

(අ) ඉහත ක්‍රම මඟින් ගෙවීම් සිදු කරන ආකාරය පිළිබඳ උපදෙස් වෙබ් අඩවියේ විභාගයට අදාළ තාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළ කර ඇත.

(ආ) ගෙවීම් ලැබුණු බවට කෙටි පණිවුඩයක් (SMS) මඟින් හෝ විද්‍යුත් තැපැල් පණිවුඩයක් මඟින් හෝ දන්වනු ලැබේ. විභාග ගාස්තුව සඳහා වන සම්පූර්ණ මුදලම ගෙවිය යුතු වන අතර විභාග ගාස්තු අඩුවෙන් හෝ වැඩියෙන් ගෙවා ඇති අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඉහත සඳහන් ගෙවීම් ක්‍රම මඟින් විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී සිදුවන දෝෂ සම්බන්ධයෙන් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වග කියනු නොලැබේ.

(ඇ) විභාගය සඳහා ගෙවන ලද මුදල කිසිම හේතුවක් නිසා ආපසු ගෙවීමක් හෝ වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීමක් සිදු කරනු නොලැබේ.

6. ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අය පමණක් ඉල්ලුම් කර ඇතැයි යන පූර්ව නිගමනය මත අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනට හෝ එදිනට පෙර නියමිත විභාග ගාස්තුව ගෙවා ඊට අදාළ ලදුපන සමඟ නිවැරදිව සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් යොමු කර ඇති අයදුම්කරුවන් වෙත විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර මාර්ගගතව පමණක් නිකුත් කරනු ඇත. විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කළ වහාම ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ඒ බව වෙබ් නිවේදනයක් මඟින් / අයදුම්කරුවන් වෙත කෙටි පණිවුඩයක් මඟින් දන්වනු ලැබේ. තම ප්‍රවේශ පත්‍රය නොලද අපේක්ෂකයකු වේ නම් දැන්වීමේ සඳහන් පරිදි ඒ පිළිබඳව ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ ආයතනික විභාග සංවිධාන ශාඛාවෙන් විමසිය යුතුය. එසේ විමසීමේදී අයදුම්කරු තමා ඉල්ලුම්කරන ලද විභාගයේ නම, අයදුම්කරුගේ සම්පූර්ණ නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය හා ලිපිනය නිවැරදිව සඳහන් කළ ඉල්ලීම් ලිපියක් වෙබ් නිවේදනයේ සඳහන් විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය වෙත යොමු කර විමසා සිටීම වඩාත් ඵලදායී වනු ඇත. එසේ විමසීමේදී විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් විමසා සිටින කිසියම් තොරතුරක් සනාථ කිරීම සඳහා සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පතේ ඡායා පිටපත, විභාග ගාස්තු ගෙවීමට අදාළ ලදුපතෙහි ඡායා පිටපත හා අයදුම්පත තැපැල් කිරීමේදී ලියාපදිංචි කළ කුවිනාන්සිය ළග තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත. ප්‍රවේශ පත්‍රය පරීක්ෂා කර බලා සංශෝධන වෙනොත් කල්වේලා ඇතිව විභාග දෙපාර්තමේන්තුව අමතා අයදුම්පතට අනුව සංශෝධන සිදු කර ගත යුතුය. විභාග ශාලාවේදී සංශෝධන සඳහා කරනු ලබන ඉල්ලීම් සලකා බලනු නොලැබේ.

6.1 අයදුම්කරුවකුට විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයක් නිකුත් කිරීම, ඔහු හෝ ඇය විභාගයට ඉදිරිපත් වීම සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට පිළිගැනීමක් ලෙස නොසැලකේ.

7. විභාග අපේක්ෂක / අපේක්ෂිකාවන් විභාග ශාලාව තුළදී තමන් පෙනී සිටින සෑම විෂයයක් සඳහාම ශාලාධිපති සෑහීමකට පත්වන පරිදි ස්වකීය අනන්‍යතාව සනාථ කළ යුතුය. ඒ සඳහා පහත සඳහන් ලේඛන පමණක් වලංගු වේ.

- i). ජාතික හැඳුනුම්පත
- ii). වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය
- iii). වලංගු ශ්‍රී ලාංකික රියදුරු බලපත්‍රය

එමෙන්ම විභාග අපේක්ෂකයන් අන්‍යෝන්‍යව සනාථ කර ගත හැකි වන පරිදි මුහුණ ආවරණය කිරීමෙන් තොරව හා විද්‍යුත් සන්නිවේදන උපාංග පැළඳගෙන නොමැති බව සනාථ කර ගත හැකිවන පරිදි දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව විභාග ශාලාවට ඇතුළු විය යුතුය. ඊට එකඟ නොවන අයදුම්කරුවන් විභාග ශාලාවට ඇතුළත් කර නොගැනේ. නව ද විභාග ශාලාවට ඇතුළු වූ මොහොතේ සිට විභාගය අවසන් වී ඉන් පිටවන තෙක් මුහුණ හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව සිටිය යුතුය.

8. විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයේ අයදුම්කරුගේ අත්සන ආයතන ප්‍රධානියා හෝ ඔහු විසින් බලය පවරන ලද නිලධාරියකු හෝ ලවා සහතික කරවා ගත යුතුය.

8.1 විභාගය සඳහා පෙනී සිටින පළමු දිනයේම විභාග ශාලාධිපති වෙත තම අත්සන සහතික කරවා ගත් ප්‍රවේශ පත්‍රය ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

8.2 විභාග අපේක්ෂකයන් තමන්ට නියම කරන විභාග මධ්‍යස්ථානයේදී විභාගයට පෙනී සිටිය යුතුය.

9. විභාගය පැවැත්වීම සම්බන්ධයෙන් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන නීති රීතිවලට විභාග අයදුම්කරුවන් යටත් වේ. එම නීති රීති උල්ලංඝනය කළහොත් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන දඩුවමකට යටත් වීමට ඔහුට හෝ ඇයට සිදුවනු ඇත.

10. සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයන්ගෙන් පළවන මෙම නිවේදනයේ භාෂා පාඨ අතර කිසියම් නොගැළපීමක් හෝ අනතුකුලතාවක් ඇති බව පෙනී යන්නේ නම් එවැනි අවස්ථාවක සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනයට අනුව කටයුතු කරනු ලැබේ.



පී.කේ.එල්.එස්. පඩුවාවල
සර්වේයර් ජනරාල්

පී.කේ.එල්.එස්. පඩුවාවල
සර්වේයර් ජනරාල්
සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය
කොළඹ 05.

வெளிக்களச் சபை சுற்றுநிருப இல: 24/2026

எனது இல: நிஅநா/பரீட்சைகள்/இநிஅசே/வி.த.ப.1 /2026 I,
பரீட்சைகள் பிரிவு,
நில அளவையாளர் நாயக அலுவலகம்,
கொழும்பு 05.
2026.04.24

இலங்கை நிலஅளவையாளர்கள் சேவையின் தரம் III இலுள்ள சகல அலுவலர்களுக்கும்,

**இலங்கை நிலஅளவையாளர்கள் சேவையின் தரம் III இலுள்ள அலுவலர்களுக்கான
முதலாவது விண்ணத்திறன்காண் தடை தாண்டல் பரீட்சை - 2026**

2103/2 ஆம் இலக்க மற்றும் 2018.12.24 ஆம் திகதிய வர்த்தமானிப் பத்திரிகையின் ஊடாக வெளியிடப்பட்ட 2143/52 ஆம் இலக்க மற்றும் 2019.02.26 ஆம் திகதிய வர்த்தமானிப் பத்திரிகையின் ஊடாக திருத்தம் செய்யப்பட்ட புதிய நில அளவையாளர் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பிற்கு அமைய, பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகம் அவர்களினால் நடாத்தப்பட வேண்டிய (2026 I) மேற்படி பரீட்சையானது, 2026 ஆம் ஆண்டு ஆடி மாதம் நடாத்தப்படவுள்ளதுடன் அப்பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு எதிர்பார்க்கும் உரிய அலுவலர்களிடமிருந்து நிகழ்நிலை ஊடாக (Online) விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

2. மேற்படி பரீட்சை சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிமூலங்களில் கொழும்பு நகரில் மாத்திரம் நடாத்தப்படும். பரீட்சார்த்திகள் சகல வினாப் பத்திரங்களுக்கும் ஒரே மொழிமூலத்தில் விடையளித்தல் வேண்டும். விண்ணப்பிக்கும் மொழிமூலம் பின்னர் மாற்றப்படுவதற்கு இடமளிக்கப்பட மாட்டாது.

2.1. பரீட்சை இரு வினாப்பத்திரங்களைக் கொண்டிருக்கும்.

i. திணைக்களத்தின் நில அளவை ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் நிலையான கட்டளைகள்.

(நேரம் 3 மணித்தியாலங்கள், சித்தியடைவதற்கான புள்ளி மட்டம் - 40%)

நிலவும் நில அளவைகள் தொடர்பான ஒழுங்குவிதிகள், நிலையான கட்டளைகள் மற்றும் மேற்படி ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் நிலையான கட்டளைகள் தொடர்பான நில அளவைகள் திணைக்களத்திற்கு உரிய வகையில் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள ஏனைய திருத்தங்கள் என்பன தொடர்பான வினாப்பத்திரமாகும். இது துணைப் பகுதிகளுடன் ஐந்து வினாக்களை உள்ளடக்கியுள்ளதுடன் சகல வினாக்களுக்கும் விடையளித்தல் வேண்டும். வழங்கப்படும் மொத்தப் புள்ளிகளின் எண்ணிக்கை 100 ஆகும்.

ii. தாபன விதிக் கோவை, நடைமுறை விதிகள் மற்றும் நிதிப் பிரமாணக் குறிப்புகள்.

(நேரம் 3 மணித்தியாலங்கள், சித்தியடைவதற்கான புள்ளி மட்டம் - 40%)

கீழ்வரும் (ii அ) மற்றும் (ii ஆ) ஆகியன ஒரு வினாப் பத்திரமாகும். இது துணைப் பகுதிகளைக் கொண்ட ஐந்து வினாக்களை உள்ளடக்கியுள்ளதுடன் சகல வினாக்களுக்கும் விடையளித்தல் வேண்டும். வழங்கப்படும் மொத்தப் புள்ளிகளின் எண்ணிக்கை 100 ஆகும்.

ii அ. தாபன விதிக் கோவையின் I, II, III, V, VI, VII, IX, XI, XXV, XXVI, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI, XXXIII, XLVIII அத்தியாயங்கள் அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு வெளியிடப்பட்ட நடைமுறை விதிக் கோவை (திருத்தங்கள் உள்ளடங்கிய)

ii ஆ. நிதிப் பிரமாணக் குறிப்பின் X ஆம் அத்தியாயம் தவிர்ந்த ஏனைய அத்தியாயங்கள்.

பாடங்கள் இரண்டினையும் ஒரே தடவையில் அல்லது ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட தடவைகளில் சித்தியடைய முடியும். இரு பாடங்களையும் சித்தியடைந்த இறுதித் திகதி பரீட்சையினைப் பூர்த்தி செய்த தினமாகக் கருதப்படும்.

2.2. பரீட்சைப் பெறுபேறுகள் தொடர்பாக பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தின் தீர்மானமே இறுதித் தீர்மானமாகும்.

சகல விண்ணப்பதாரிகளும் பெற்றுக்கொண்ட புள்ளிகள் உள்ளடங்கிய வகையில் தயாரிக்கப்பட்ட பெறுபேற்று ஆவணம் நில அளவையாளர் நாயகம், இலங்கை நில அளவையாளர் திணைக்களத்திற்கு வழங்கப்படும்.

3. விண்ணப்பங்கள் இலங்கை பரீட்சை திணைக்களத்தின் www.doenets.lk எனும் இணையத் தளத்தில் 'Our Services' இற்கு கீழ் 'Online Applications - Recruitment / E.B. Exams' ஊடாக வெளியிடப்பட்டுள்ளது. அத்தோடு விண்ணப்பப் படிவமானது நிகழ்நிலை (Online) ஊடாக மாத்திரமே விண்ணப்பிக்க முடியும். **நிகழ்நிலை விண்ணப்பப் படிவத்தை அனுப்புவதற்காக 2026 சித்திரை மாதம் 27 ஆம் திகதி மு.ப. 09.00 மணிக்கு பிரவேசம் ஆரம்பிக்கப்படுவதோடு, 2026 வைகாசி மாதம் 22 ஆம் திகதி பி.ப. 9.00 மணிக்கு நிறைவடையும்.** விண்ணப்பப் படிவத்தை அனுப்பிய பின்னர் அதனை பதிவிறக்கம் செய்து அச்சப் பிரதி ஒன்றை எடுத்து குறிப்பிட்ட பகுதிகளை தமது கையெழுத்து மூலம் பூர்த்தி செய்து விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்தி, உரிய நிறுவனத் தலைவரின் சான்றுப்படுத்தலுடன் விண்ணப்பம் பொறுப்பேற்கும் இறுதித் தினமன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் இலங்கை பரீட்சை திணைக்களத்திற்கு அனுப்பக் கூடியவாறு பின்வரும் முகவரிக்கு அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும்.

விண்ணப்பப் படிவத்தை இறுதித் தினம் வரையில் தாமதப்படுத்துவதனால் ஏற்படும் எந்தவொரு அசௌகரியமான நிலைமையையும் விண்ணப்பதாரர் ஏற்றுக்கொள்ளுதல் வேண்டும்.

சிரேஷ்ட நில அளவைகள் அத்தியட்சகர் (பரீட்சைகள்)
பரீட்சைகள் பிரிவு,
நில அளவையாளர் நாயக அலுவலகம்,
த.பெ.இல. 506,
கொழும்பு - 05.

4. நிகழ்நிலை (Online) ஊடாக பரீட்சை விண்ணப்பப் படிவத்தை ஆங்கில மொழிமூலம் மாத்திரம் பூர்த்தி செய்தல் வேண்டும். விண்ணப்பதாரர் நிகழ்நிலை ஊடாக விண்ணப்பிக்கும் மென் பிரதி மற்றும் பதிவுத் தபால் மூலம் அனுப்பப்படும் அச்சப் பிரதி (Printout) ஆகிய இரண்டையும் பரீட்சை திணைக்களம் பெற்றுக் கொண்ட பின்னர் அந்த மென் பிரதியை உறுதிப்படுத்தலானது (Verify) மேற்கொள்ளப்படுவதோடு, செல்லுபடியான விண்ணப்பப் படிவம் என்பதற்கு திணைக்களத்தினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டதாக / ஏற்றுக் கொள்ளப்படவில்லை என முறைமைக்கு உட்பிரவேசிப்பதற்கு பயன்படுத்திய கையடக்கத் தொலைபேசி இலக்கத்திற்கு குறுஞ் செய்தி (SMS) ஊடாக அல்லது மின்னஞ்சல் (E-mail) முகவரிக்கு அறிவிக்கப்படும். நிகழ்நிலை விண்ணப்பப் படிவத்தை பூர்த்தி செய்வதற்கு முன்னர் பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிக்கும் முறை குறித்து தயாரிக்கப்பட்ட அறிவுறுத்தல் படிவத்தை (Instructions) பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளவும். விண்ணப்பப் படிவத்தை பூர்த்தி செய்யும் போது அறிவுறுத்தல்களை பின்பற்றவும். விண்ணப்பப் படிவத்தின் அச்சப் பிரதியை பெற்றுக் கொண்ட பின்னர் அதில் செய்யப்படும் எந்தவொரு திருத்தமும் செல்லுபடியாகாது. பூரணமற்ற விண்ணப்பங்கள் மற்றும் விண்ணப்பங்களை பொறுப்பேற்கும் இறுதித் திகதிக்கு பின்னர் கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பங்கள் எந்தவொரு அறிவித்தலும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும்.

பரீட்சை மத்திய நிலையங்கள் மற்றும் பரீட்சைத் தினங்கள் தொடர்பாக கூடிய விரைவில் அறியத்தரப்படும்.

குறிப்பு -

போலியான தகவல்களை வழங்குவதற்கான தண்டனைகள் -
விண்ணப்பப்படிவத்தினைப் பூர்த்தி செய்யும் போது மிகவும் கவனத்துடன் சரியான தகவல்களை வழங்குதல் வேண்டும். மேற்படி பரீட்சைக்குரிய சட்டவிதிகளுக்கு ஏற்ப

எவரேனும் ஒரு பரீட்சார்த்தி தகைமையற்றவர் என்பது அறிய வருமாயின் பரீட்சைக்கு முன்னரோ அல்லது பரீட்சை நடைபெறுவதற்கு இடையிலோ அல்லது பரீட்சைக்குப் பின்னரோ எந்தவொரு சந்தர்ப்பத்திலும் அவரின் பரீட்சார்த்தித் தன்மை இரத்து செய்யப்படும்.

5. மேற்படி பரீட்சைக்குத் தோற்றும் பரீட்சார்த்தி ஒருவர் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதன் அடிப்படையில் பரீட்சைக் கட்டணங்களைச் செலுத்துதல் வேண்டும்.

- (i) முதலாவது தடவையாக பரீட்சைக்குத் தோற்றுபவர்களிடமிருந்து பரீட்சைக்குரிய கட்டணம் முழுமையாகவோ அல்லது பகுதிக்காகவோ அறவிடப்படமாட்டாது.
- (ii.) பரீட்சைக்குத் தோற்றுவது முதலாவது தடவை அல்லாவிடின்

ஒரு பாடத்திற்கு பரீட்சை கட்டணமாக ரூ. 600.00 அறவிடப்படும். பரீட்சைக் கட்டணங்களை செலுத்தும் போது பின்வரும் கொடுப்பனவு முறைகளின் கீழ் மாத்திரம் செலுத்துதல் வேண்டும்.

- i. எந்தவொரு வங்கிக் கடன் அட்டை மூலம் (Any Bank Credit Card)
- ii. இணையக் கொடுப்பனவு வசதிகளுடன் எந்தவொரு வங்கி வரவு அட்டை மூலம் (Any Bank Debit Card with the facility of Internet Transactions)
- iii. இலங்கை வங்கி நிகழ்நிலை வங்கி முறை / Flex செயலி மூலம் (Online Banking Method / Flex App of Bank of Ceylon)
- iv. எந்தவொரு இலங்கை வங்கிக் கிளை மூலம் (Any Branch of the Bank of Ceylon)

குறிப்பு -

(அ) மேற்படி முறையின் மூலம் கொடுப்பனவுகள் மேற்கொள்ளப்படும் முறை தொடர்பாக இணையத் தளத்தில் பரீட்சைக்கான தொழினுட்ப அறிவுறுத்தல்களின் கீழ் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

(ஆ) கொடுப்பனவு பெற்றுக் கொள்ளப்பட்டதற்கு குறுஞ் செய்தி (SMS) மூலம் அல்லது மின்னஞ்சல் (E-mail) மூலம் அறிவிக்கப்படும். பரீட்சை கட்டணத்திற்கான முழுத் தொகையையும் செலுத்துதல் வேண்டும். அத்தோடு, பரீட்சைக் கட்டணம் குறைவாகவோ அல்லது அதிகமாகவோ செலுத்தியுள்ள விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். மேற்படி கொடுப்பனவு முறைகள் மூலம் பரீட்சைக் கட்டணங்களை செலுத்தும் போது ஏற்படும் தவறுகள் தொடர்பாக இலங்கை பரீட்சைத் திணைக்களம் பொறுப்பேற்காது.

(இ) பரீட்சைக்காக செலுத்தப்பட்ட கட்டணம் எந்தவொரு காரணம் இன்றியும் மீள செலுத்தப்பட அல்லது வேறு பரீட்சைக்கு மாற்றஞ் செய்யப்பட மாட்டாது.

6. வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளை பெற்றவர்கள் மாத்திரம் விண்ணப்பித்திருப்பார்கள் என்ற தீர்மானத்தின் கீழ், விண்ணப்பங்களை ஏற்றுக்கொள்ளும் இறுதித் தினத்தன்று அல்லது அத்தினத்திற்கு முன்னர் உரிய பரீட்சைக் கட்டணத்தினைச் செலுத்தி அதற்குரிய பற்றுச்சீட்டுடன் சரியான முறையில் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பித்துள்ள விண்ணப்பதாரிகளுக்கு பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் பரீட்சைக்கான அனுமதிப் பத்திரம் வழங்கப்படும். பரீட்சைக்கான அனுமதிப்பத்திரம் வழங்கப்பட்ட உடனே அது தொடர்பான அறிவித்தல் ஒன்று இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் இணையத் தளத்தில் அல்லது விண்ணப்பதாரிகளுக்கு குறுஞ் செய்தி மூலம் அறிவிக்கப்படும். பரீட்சை அனுமதிப் பத்திரங்கள் கிடைக்கப்பெறாத விண்ணப்பதாரிகள் இருப்பின் அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு அது தொடர்பாக இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் நிறுவன ரீதியிலான பரீட்சைகள் ஒழுங்கமைப்பு கிளையில் தாமதமின்றி விசாரித்து அறிதல் வேண்டும். அவ்வாறு விசாரிக்கும் போது விண்ணப்பதாரி தான் விண்ணப்பித்த பரீட்சையின் பெயர், விண்ணப்பதாரியின் முழுப்பெயர், தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் மற்றும் முகவரி என்பவற்றை சரியான முறையில் குறிப்பிட்டு கோரிக்கை கடிதம் ஒன்றை இணையத் தளத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி விசாரித்தல் மிகவும் பயனுடையதாக அமையும். அவ்வாறு விசாரிக்கும் போது

பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் கேட்கப்படும் ஏதேனும் தகவல்களை உறுதிப்படுத்துவதற்காக தம்வசம் வைத்துள்ள விண்ணப்பப்படிவத்தின் பிரதி மற்றும் விண்ணப்பப்படிவத்தினை தபாலில் அனுப்பிய பதிவுத் தபாலிற்கான பற்றுச்சீட்டு என்பவற்றை தம்வசம் வைத்துக்கொள்ளலானது பயனளிக்கும். பரீட்சை அனுமதி பத்திரத்தை பரீட்சித்து ஏதேனும் திருத்தங்கள் இருப்பின் தாமதமின்றி பரீட்சை திணைக்களத்தினை தொடர்பு கொண்டு விண்ணப்பப் படிவத்திற்கு ஏற்ப திருத்தங்களை செய்து கொள்ளுதல் வேண்டும். பரீட்சை மண்டபத்தில் திருத்தங்களுக்காக கிடைக்கப் பெறும் கோரிக்கைகள் கருத்தில் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

6.1. விண்ணப்பதாரி ஒருவருக்கு பரீட்சைக்கான அனுமதிப்பத்திரம் ஒன்றினை வழங்குதல், அவர் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கான தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ளார் எனக் கருதப்படமாட்டாது.

7. பரீட்சைக்குத் தோற்றும் பரீட்சார்த்தி / பரீட்சார்த்திகள் பரீட்சை மண்டபத்தில் தான் தோற்றும் ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் பரீட்சை நிலையப் பொறுப்பதிகாரி திருப்தியுறும் வகையில் தனது சுய ஆளடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்துதல் வேண்டும். அதற்காக கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களில் ஏதாவது ஒன்று மாத்திரம் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

- i) தேசிய அடையாள அட்டை
- ii) செல்லுபடியாகும் கடவுச்சீட்டு
- iii) செல்லுபடியாகும் இலங்கை சாரதி அனுமதிப்பத்திரம்

பரீட்சார்த்திகள் தமது அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்துவதற்காக முகத்தை மறைக்காமலும் இலத்திரனியல் தொடர்பு சாதனங்கள் அணியப்படவில்லை என்பதையும் உறுதிப்படுத்தக் கூடியவாறு இரண்டு காதுகளை மறைக்காமல் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் நுழைதல் வேண்டும். தங்கள் அடையாளத்தை நிரூபிக்க மறுக்கும் விண்ணப்பதாரர்கள் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் நுழைய அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். மேலும், பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் நுழைந்த தருணத்திலிருந்து பரீட்சை முடிந்து வெளியேறும் வரை முகங்களையும் இரண்டு காதுகளையும் மறைக்கக் கூடாது.

8. பரீட்சை அனுமதிப்பத்திரத்தில் விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பமானது திணைக்களத் தலைவரினால் அல்லது அவரால் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட உத்தியோகத்தர் ஒருவரினால் உறுதிப்படுத்தி இருத்தல் வேண்டும்.

8.1. பரீட்சைக்காகத் தோற்றும் முதலாவது தினத்திலேயே பரீட்சை நிலையப் பொறுப்பதிகாரியிடம் தனது கையொப்பத்தினை உறுதிப்படுத்திய அனுமதிப்பத்திரத்தினை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

8.2. பரீட்சார்த்திகள் தமக்கான பரீட்சை மண்டபத்திலேயே பரீட்சைக்குத் தோற்றுதல் வேண்டும்.

9. பரீட்சையினை நடாத்துதல் மற்றும் பெறுபேறுகளை வெளியிடுதல் தொடர்பாக பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் விதிக்கப்படும் சட்டவிதிகளுக்கு பரீட்சார்த்திகள் கட்டுப்படுவர். மேற்படி சட்டவிதிகளை மீறினால் பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் விதிக்கப்படும் தண்டனை ஒன்றிற்கு அவர் கட்டுப்பட வேண்டி ஏற்படும்.

10. சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளில் பிரசுரிக்கப்படும் மேற்படி அறிவித்தலில் மொழிகளிலான உரைகளில் ஏதேனும் பொருத்தமின்மையோ அல்லது ஒத்தியங்காத தன்மையோ காணப்பட்டின் அவ்வாறான சந்தர்ப்பம் ஒன்றில் சிங்கள மொழி மூலத்திலான அறிவித்தலிற்கு ஏற்ப நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படும்.



P.K.L.S. Panduwawala
Surveyor General
Surveyor General's Office
Colombo 05.

பீ.கே.எல்.எஸ். பண்டுவாவல
நில அளவையாளர் நாயகம்.

Field Staff Circular Letter No: 24/2026

My No: SG/Examinations/SLSS/E.B.E.I/2026 I,
Examination Branch,
Surveyor General's office,
Colombo 05.
24.04.2026

To all Officers in Grade III of the Sri Lanka Surveyors' Service.

**First Efficiency Bar Examination for Officers in Grade III of
the Sri Lanka Surveyors' Service – 2026**

In terms of the new Survey Service minute published by the gazette notification No. 2103/2 dated 24.12.2018 and amended by the gazette notification No. 2143/52 dated 26.02.2019 the aforesaid examination to be held by the Commissioner General of Examinations (2026 I), is scheduled to be held in the month of **July** in the year 2026 and online applications are called from officers who intend to sit for that examination.

2. This examination will be held in Sinhala, Tamil and English mediums, only in the city of Colombo. Candidates should answer all question papers in the same medium. The medium applied for will not be allowed to change subsequently.

2.1 The examination consists of two question papers.

I. Departmental Survey Regulations and Standing Orders.

(Duration – Three hours, Pass Mark – 40%)

One question paper relating to the existing Survey Regulations, Standing Orders and other revisions made relating to those Regulations and Standing Orders as applicable to the Survey Department. It consists of 05 questions with sub sections and all questions should be answered. The total marks allocated are 100.

II. Establishment code, Procedural Rules and Financial Regulations

(Duration – Three hours, Pass Mark – 40%)

One question paper relating to II (a), and II (b) below. It consists of 05 questions with sub sections and all questions should be answered. The total marks allocated are 100.

II (a) Establishment Code – Chapters I, II, III, V, VI, VII, IX, XI, XXV, XXVI, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI, XXXIII, XLVIII, Procedural Rules (including amendments) published by the Public Service Commission.

II (b) Financial Regulations – The remaining chapters excluding the chapter X

The two subjects may be passed in one or more sittings. The last date on which both subjects were passed will be considered as the date of completion of the examination.

- 2.2 The decision of the Commissioner General of Examinations regarding issuance of results shall be final.

The result sheet prepared including the marks obtained by all the candidates will be sent to the Surveyor General, Survey Department of Sri Lanka.

3. The application has been published through "Online Applications- Recruitment / E.B. Exams" under "Our Service" in www.doenets.lk of the Department of Examinations, Sri Lanka and application may be submitted only Online. **The online application process will be opened at 9.00 a.m on 27th of April 2026 and will be closed at 9.00 a.m. on 22nd of May 2026.** After the online submission of the application, it should be downloaded and the relevant sections of the printed copy should be completed in handwriting. The candidate's signature should be attested and the completed application certified by the head of the department should be dispatch to the address given below so that it can be sent to the Department of Examinations, Sri Lanka on or before the closing date of application.

The candidate shall bear any unfavorable circumstances which may occur due to their delay in sending applications until the closing date.

Senior Superintendent of Surveys (Examinations),
Examination Branch,
Surveyor General's Office,
P.O. Box 506,
Colombo 05.

4. Online examination applications should strictly be filled in English. Once the Department of Examination receives both the soft copy of the application submitted online and the printed copy of the application sent via registered post, the soft copy will be verified and the candidates will be notified via SMS to the mobile phone number used to access the system or via email whether the application was accepted/ not accepted by the Department as a valid application. Before completing the online application you should download the common instructions sheet, and the instruction should be strictly followed. Any alteration done after taking the print out of the application will not be considered as a valid modification. Incomplete applications and applications received after the closing date of applications will be rejected without any notice.

Examination center and dates of examination will be notified later

Note :

Penalty for furnishing of false information - In filling of application, accurate particulars should be furnished. If a candidate is found not to have required qualification as per the rules of this examination, his/her candidature can be cancelled before the examination or duration of the examination or after the examination or at any time.

5. A candidate who sits for this examination shall pay examination fees on the basis as mentioned below.

- I). No fees will be charged from candidates sitting for the examination for the first time, for the full examination or any part of it.

II). When applying for the examination is not the first time, Examination fee for one subject is Rs.600.00. When paying examination fee, payments should be made only via following payment methods provided by the online system.

- i. Any bank credit card
- ii. Any bank debit card with the facility of internet transactions
- iii. Online banking method/flex app of Bank of Ceylon
- iv. Any branch of the Bank of Ceylon

Note

- (a) Instructions on how to make payments using the above methods are posted under technical instructions relevant to the examination on the web site.
- (b) Receipt of payment will be notified via an SMS or e-mail. The full amount of the examination fee should be paid and applications with payment of lesser or higher amounts shall be rejected. The Department of Examination Sri Lanka is not responsible for any errors that occur in the payment of examination fees via above payment methods.
- (c) Under no circumstances the examination fee will be refunded or transferred to pay any other examination fee.

6. On the presumption that only the candidates who have satisfied qualifications specified in Gazette notification, have applied, admission cards will be issued online only by the Commissioner General of Examination to the candidates who have sent duly completed applications together with receipt obtained upon payment of the prescribed examination fee on or before the closing date of applications. As soon as the admission cards issued, the Department of Examination Sri Lanka will notify candidates through a web notice/ by sending an SMS. Candidates who do not receive admission cards should inquire from the Institutional Examination Organization Branch of the Department of the Examination Sri Lanka as mentioned in the notice. In such an inquiry, it would be more effective to submit a request letter to the email address provided in the web notice, clearly stating the name of the examination, candidate's full name, National Identity Card number and address. It will be useful to keep a copy of the duly completed application, a copy of the cash receipt pertaining to the payment of examination fees and the receipt issued upon dispatch of the application by registered post to verify any information requested by the Department of Examinations. Check the Admission Card and if there are any corrections required in the admission card, Department of Examination should be contacted at earliest to have them corrected as per the application. The requests made for corrections in the examination hall will not be considered.

6.1 Issuance of an admission card to a candidate should not be considered as an acceptance that he or she has fulfilled the required qualifications to sit for the examination.

7. The Candidate must prove his / her identity to the satisfaction of examination supervisor for each subject in the examination hall. Only the following documents will be accepted for this purpose.

- i). The National Identity Card.
- ii). Valid passport
- iii). Valid Sri Lankan Driving License

Candidates must enter the examination hall without covering their faces so that their identity can be verified and without covering both ears to ensure that no electronic communication devices are being worn. Candidates who refuse this will not be allowed to enter the examination hall. Furthermore, candidates shall not cover their faces and both ears from the moment they enter the examination hall until they leave after the examination.

8. Signature of the candidate in the admission card should have been attested by the head of the institution or an officer authorized by him.

8.1 Attested admission card should be produced to the supervisor on the first day of the examination.

8.2. The candidate should sit for the examination in the examination center assigned to him/her

9. Candidates should be bound by the rules and regulations imposed by the Commissioner General of Examinations on conducting of the examination. They are liable to a punishment imposed by the Commissioner General of Examination for breach of these rules.

10. In case of any inconsistency or contradictory among the texts in Sinhala, Tamil and English in this Gazette notification, the Sinhala text shall prevail.



P.K.L.S. Panduwawala
Surveyor General

P.K.L.S. Panduwawala
Surveyor General
Surveyor General's Office
Colombo 05.